АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023 № 1269

Об установлении публичного серви-
тута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации,  частями 1, 2 статьи 3.9 Федерального закона от 25.10.2001 №137-
ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации не-
движимости»,  рассмотрев ходатайство акционерного общества «Газпром газо-
распределение  Владимир» (АО  «Газпром  газораспределение  Владимир»)  от
11.09.2023, принимая во внимание, что на информацию о возможном установле-
нии публичного сервитута, размещенную в средствах массовой информации и
на сайте администрации района, не поступило ни одного возражения, на основа-
нии Устава Гусь-Хрустального района администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в пользу АО «Газпром газораспреде-

ление Владимир», адрес местонахождения юридического лица: 600017, Влади-
мирская область, г. Владимир, ул. Краснознаменная, д. 3, ОГРН 1023301461810,
ИНН 3328101380, сроком на 10 лет в целях эксплуатации линейного объекта си-
стемы газоснабжения местного значения «Распределительный газопровод высо-
кого давления д. Уляхино - д. Аксеново» согласно описанию местоположения
границ публичного сервитута в отношении следующих земельных участков:

- 33:14:002910:150, категория земель: земли населенных пунктов, разре-
шенное  использование:  для  обслуживания инженерных инфраструктур,  пло-
щадь 5397 м2, местоположение: Владимирская область, Гусь-Хрустальный рай-
он, д. Аксеново;

- 33:14:000000:126,  категория земель: земли лесного фонда, разрешенное
использование: участки лесного фонда, площадь 70858401 м2, местоположение:
Владимирская область, МО Гусь-Хрустальный район, Курловское лесничество,
участковое лесничество Аксеновское, урочище Россия, лесные квартала №43-
123;

- 33:14:000000:119,  категория земель: земли лесного фонда, разрешенное
использование: участки лесного фонда, площадь 45683764 м2 , местоположение:
Владимирская область, МО Гусь-Хрустальный район, Курловское лесничество,
участковое лесничество Аксеновское, урочище Русь, лесные квартала №1-42;

- 33:14:003101:72, категория земель: земли сельскохозяйственного назна-
чения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,
площадь 38298 м2,  местоположение установлено относительно ориентира, рас-
положенного за пределами участка. Ориентир- центральная усадьба ОАО АПФ
«Россия». Участок находится примерно в 1200 метрах от ориентира по направ-
лению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Владимирская область, Гусь-
Хрустальный район, муниципальное образование Уляхинское (сельское поселе-
ние), д. Уляхино;

- 33:14:003101:76, категория земель: земли сельскохозяйственного назна-
чения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,
площадь  154000  м2,  местоположение:  Владимирская  обл,  Гусь-Хрустальный
район, МО Уляхинское (сельское поселение), участок расположен примерно в
70 м. по направлению на юго-восток от д. Сивцево;

- 33:14:003104:190,  категория земель: земли населенных пунктов, разре-
шенное использование: под размещение комплекса по подработке картофеля и
зерна, площадь 21707  м2,  местоположение: Владимирская область, Гусь-Хру-
стальный район, МО Уляхинское (сельское поселение), д. Уляхино;

- 33:14:003104:297,  категория земель: земли населенных пунктов, разре-
шенное  использование:  здания,  строения,  сооружения,  используемые  для
производства,  хранения и первичной переработки сельскохозяйственной про-
дукции, площадь 10000  м2,  местоположение установлено относительно ориен-
тира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок на-
ходится примерно в 50 метрах по направлению на северо-восток. Почтовый ад-
рес ориентира: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, муниципаль-
ное образование Уляхинское (сельское поселение), д. Уляхино, ул. Колхозная,
дом 9;

- 33:14:00000:649, категория земель: земли сельскохозяйственного назна-
чения,  разрешенное  использование:  древесно-кустарн.,  болота,  нарушенные
земли, прочие земли, площадь 5898522 м2, местоположение: Владимирская об-
ласть,  Гусь-Хрустальный район,  МО Уляхинское  (сельское  поселение),  цен-
тральная усадьба д. Уляхино;

-  33:14:000000:651,  категория земель:  земли сельскохозяйственного на-
значения,  разрешенное  использование:  для  сельскохозяйственного  произ-
водства,  площадь  15062993  м2,   местоположение  установлено  относительно
ориентира,  расположенного  за  пределами  участка.  Ориентир  Центральная
усадьба ОАО АПФ «Россия». Участок находится примерно в 1200 м. по направ-
лению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Владимирская
область,  Гусь-Хрустальный  район,  муниципальное  образование  Уляхинское
(сельское поселение), д. Уляхино;

- 33:14:003101:68, категория земель: земли сельскохозяйственного назна-
чения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,
площадь 38500 м2, местоположение: Владимирская область, Гусь-Хрустальный
район,  МО Уляхинское (сельское поселение),  участок находится примерно в
400 м. юго-восточнее от д. Сивцево;

- 33:14:002902:97, категория земель: земли промышленности, энергетики,
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обес-
печения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли ино-
го специального назначения, разрешенное использование: для эксплуатации и
содержания объектов воздушной линии электропередачи ВЛ - 1003 ПС Аксено-
во - опор №№ 3-7, 11- 16, 25 - 28, 30 — 46, площадь 35  м2,  местоположение:
Владимирская  область,  Гусь-Хрустальный  район,  МО  Краснооктябрьское
(сельское поселение);

- 33:14:002902:111, категория земель: земли сельскохозяйственного назна-
чения,  разрешенное  использование:  древесно-кустарн.,  болота,  нарушенные
земли, прочие земли, площадь 158022  м2,местоположение: Владимирская об-
ласть, Гусь-Хрустальный район, МО Краснооктябрьское (сельское поселение),
центральная усадьба д. Уляхино,

2.  Срок,  в  течение  которого  использование  вышеуказанных земельных
участков (их частей), расположенных на них объектов недвижимого имущества
в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или суще-
ственно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения
которой устанавливается публичный сервитут, не установлен.

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме описания ме-
стоположения границ публичного сервитута по объекту: «Публичный сервитут
в целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного зна-
чения «Распределительный газопровод высокого давления д. Уляхино - д. Аксе-
ново» (прилагается в электронном виде).

4.  Плата за  публичный сервитут не устанавливается в соответствии со
статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

5.  Комитету  по  управлению муниципальным имуществом,  градострои-
тельству и архитектуре администрации района в течение пяти рабочих дней со
дня подписания настоящего постановления:

5.1.  направить  копию  настоящего  постановления  в  орган  регистрации
прав;

5.2. разместить настоящее постановление  на официальном сайте админи-
страции района и опубликовать в средствах массовой информации;

5.3.  направить  копию  настоящего  постановления  АО  «Газпром  газо-
распределение Владимир».

6. После прекращения действия публичного сервитута АО «Газпром газо-
распределение Владимир» в срок не позднее чем три месяца обязано привести
земельные участки  в  состояние,  пригодное  для  их  использования  в  соответ-
ствии с видом разрешенного использования.

7. Публичный сервитут устанавливается со дня внесения сведений о нем
в Единый государственный реестр недвижимости.

8.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

consultantplus://offline/ref=F54625E582A468106ED48AD6FACC5997B9D4015ECA3AA565BCC39D5F8DB2A1885652D1EFC59B083DBF9852F9D8A7YDI

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об установлении публичного сервитута